CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº_________ DE 2019.

(DEPUTADO GLAUSTIN FOKUS)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
Projeto de Lei n° 5671/2019, que
institui o mês denominado Setembro
Verde, dedicado à inclusão social
das pessoas com deficiência.

             Senhor Presidente,

              Nos termos do inciso XIV do art. 114, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados (RICD), requeiro a Vossa Excelência seja incluída na

Ordem do Dia o Projeto de Lei n° 5671/2019, que “institui o mês denominado

Setembro Verde, dedicado à inclusão social das pessoas com deficiência.”,

tendo em vista que a intenção dessa iniciativa é fazer com que o mês de

setembro se torne referência nacional e amplie a visibilidade em relação à luta

das pessoas com deficiência.

Sala das Sessões em,_____de_____________ de 2019.

GLAUSTIN FOKUS
DEPUTADO FEDERAL

PSC/GO

RE
Q

 n
.3

19
3/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

12
/2

01
9

18
:4

1